50. Julián de Toledo: *Historia Wambae* (ed. J.N. Hillgarth). CCSL 115, Turnhout, Brepols, 1976. p. 228: «*Vbi duobus diebus exercitu repausato, per tres, ut dictum est, diuisiones exercitus Pirinei montis dorsa ordinauit castraque Pinneica, quae uocantur Cauciliberi, Vulturaria et Castrum Libiae, mirabilia uictoriae triumpho cepit atque perdomuit, multa in his castris auri argenteique inueniens, quae copiosis exercitibus in praedam cessit.*». p. 240 y 241: «(...) ut uasa argenti quam plurima de thesauris dominici rapta et coronam illam auream, quam diuae memoriae Reccaredus princeps ad corpus beatissimi Felicis obtulerat (...)», p. 238: «*Dein omnis illa insolens multitudo Galliarum atque Francorum, quae hinc inde contra nostros pugnatu confluxerat, cum immensis thesauris capta est et detenta.*».

51. *Ibidem*, p. 242: «*Non enim fugiendo uel ipse suos sustinuit, uel sui eum potuerunt ullo modo adsequi, quippe quorum ita pauore dissoluto fuerant corda, ut non tam dispersis uiarum aditibus quam montium praeruptis elapsi pariter et currentes, utpote iam gladios suis imminere ceruicibus cernerent,, de compendio fugae uitam se lucrasse monstrarent, multas scilicet praedas in hac turbatione nostris exercitibus relinquentes, tam de hominibus qui eos sequi non poterant quam etiam de iumentis siue substantiis, quae multipliciter et plaustris sibi adduxerant suffectura.*».

52. *Ibidem*, p. 226: «*Mox cum omni exercitu Vasconiae partes ingreditur, ubi per septem dies quaqua uersa per patentes campos depraeditio et hostilitas castrorum domorumque incensio tam ualide acta est, ut Vascones ipsi, animorum feritate deposita, datis obsidibus, uitam sibi dari pacemque largiri non tam precibus quam muneribus exoptarent.*».

53. Julián de Toledo: *Historia Wambae*...p. 226: «*Sed quia insolens quorundam et nostris motio non solum praedae inhiabat, sed etiam cum incensione domorum adulterii facinus perpetrabat, tanto disciplinae uigore iam dictus princeps in his et talibus patratum uindicabat scelus, ut grauiora in his supplicia illum putares impendere, quam si hostiliter contra illum egissent. Testantur hoc praecisa quorundam adulterorum praepudia, quibus pro fornicatione hanc ultionem inrogabat iacturam.*».

54. *Lex Visigothorum* (ed. K. Zeumer, M.G.H, *Legum Sectio*) I. 1. Hannover, 1902, IV, 5, 5, pp. 201 y 202: «*Filius, qui patre vel matre uivente aliquid adquisierit, siue de munificentia regis aut patronorum beneficiis promeruerit, et exinde aliquid quicumque vendere uel donare uoluerit, iuxta eam condicionem, que in aliis nostris legibus continetur, in ipsius potestate consistat; nec sibi aliquid, dum filius uiuit, exinde pater uel mater vindicare presumant. Quod si inter leudes quicumque, nec regis beneficiis aliquid fuerit consecutus, sed in expeditionibus constitutus de labore suo aliquid adquisierit, si communis ellis victus cum patre est, tertia pars exinde ad patrem perueniat, duas autem filius, qui, laborabit, obtineat.*».